
Chihuahua, Chih., miércoles 02 de septiembre de 2020. No. 71

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO N° LXVI/CLPSE/0752/2020 II D.P., mediante el cual la Sexagésima Sexta Legislatura del H. Congreso 
del Estado clausuró el día treinta y uno de agosto de 2020, su Segunda Diputación Permanente, dentro del 
Segundo Año de Ejercicio Constitucional.

 Pág. 3698 
-0-

DECRETO N° LXVI/ARPSE/0753/2020 I P.O., mediante el cual la Sexagésima Sexta Legislatura del H. Congreso 
del Estado, inició el primero de septiembre de 2020, su Primer Periodo Ordinario de Sesiones, dentro del Tercer 
Año de Ejercicio Constitucional.

 Pág. 3699 
-0-

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/082/2020, relativa a la adquisición de vestuario y 
uniformes para seguridad pública.

 Pág. 3700 
-0-

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° CECYTECH/LP/003/2020, relativa a la contratación de póliza 
de seguro para edificios y sus contenidos.

 Pág. 3701 
-0-

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
CONVOCATORIA de Obra Pública Nacional N° 011 para la adjudicación del Contrato de Obra Pública a base de 
precios unitarios y tiempo determinado de Licitación Pública N° ICHIFE-LP-003-2020, relativa a la construcción 
de laboratorio pesado en la Universidad Tecnológica Paso del Norte en Ciudad Juárez, Chih.

 Pág. 3702 
-0-

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE JUÁREZ
CONVOCATORIA Licitación Pública Nacional Presencial N° JMAS-DT-CT-OP-2020-18, relativa a la reparación 
de afectación por reposición de colector en Blvd. Manuel Gómez Morín.

 Pág. 3703 
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.

Pág. 3704 a la Pág. 3710 
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 02 de septiembre de 2020.3698  

PRESIDENTE. DIP. RENÉ FRÍAS BENCOMO. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. CARMEN ROCÍO GONZÁLEZ 
ALONSO. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. LORENZO ARTURO PARGA AMADO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, al primer día del mes de septiembre del año dos 
mil veinte.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. LUIS FERNANDO MESTA SOULÉ. Rúbrica.

DECRETO No.        
LXVI/CLPSE/0752/2020  II D.P.  

 
LA SEGUNDA DIPUTACIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA SEXTA 
LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,  
 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado de Chihuahua, clausura hoy, treinta y uno de agosto del 

año dos mil veinte, su Segunda Diputación Permanente, dentro del Segundo 

Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo dispuesto por el 

artículo 84 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado. 

 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los treinta y un días del mes de agosto del año dos mil 

veinte. 

DECRETO No.        
LXVI/CLPSE/0752/2020  II D.P.  

 
LA SEGUNDA DIPUTACIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA SEXTA 
LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,  
 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado de Chihuahua, clausura hoy, treinta y uno de agosto del 

año dos mil veinte, su Segunda Diputación Permanente, dentro del Segundo 

Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo dispuesto por el 

artículo 84 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado. 

 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los treinta y un días del mes de agosto del año dos mil 

veinte. 

DECRETO No.        
LXVI/CLPSE/0752/2020  II D.P.  

 
LA SEGUNDA DIPUTACIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA SEXTA 
LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,  
 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado de Chihuahua, clausura hoy, treinta y uno de agosto del 

año dos mil veinte, su Segunda Diputación Permanente, dentro del Segundo 

Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo dispuesto por el 

artículo 84 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado. 

 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los treinta y un días del mes de agosto del año dos mil 

veinte. 

DECRETO No.        
LXVI/CLPSE/0752/2020  II D.P.  

 
LA SEGUNDA DIPUTACIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA SEXTA 
LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,  
 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado de Chihuahua, clausura hoy, treinta y uno de agosto del 

año dos mil veinte, su Segunda Diputación Permanente, dentro del Segundo 

Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo dispuesto por el 

artículo 84 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado. 

 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los treinta y un días del mes de agosto del año dos mil 

veinte. 

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL JURADO, 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y 
SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE LA  DIPUTACIÓN PERMANENTE DEL H. CONGRESO DEL 
ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE

  D  E  C  R  E  T  O  :

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 02 de septiembre de 2020.               3699

PRESIDENTA. DIP. BLANCA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCIO GUADALUPE 
SARMIENTO RUFINO. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, al primer día del mes de septiembre del año dos 
mil veinte.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. LUIS FERNANDO MESTA SOULÉ. Rúbrica.

DECRETO No.        
LXVI/ARPSE/0753/2020  I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO DE 
SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado Libre y Soberano de Chihuahua, inicia hoy, primero de 

septiembre del año dos mil veinte, su Primer Período Ordinario de Sesiones, 

dentro del Tercer Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo 

dispuesto por los artículos 48, primer párrafo de la Constitución Política; y 28, 

párrafo primero de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, ambos 

ordenamientos del Estado de Chihuahua.  
 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 
 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., el primer día del mes de septiembre del año dos mil veinte. 

DECRETO No.        
LXVI/ARPSE/0753/2020  I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO DE 
SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado Libre y Soberano de Chihuahua, inicia hoy, primero de 

septiembre del año dos mil veinte, su Primer Período Ordinario de Sesiones, 

dentro del Tercer Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo 

dispuesto por los artículos 48, primer párrafo de la Constitución Política; y 28, 

párrafo primero de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, ambos 

ordenamientos del Estado de Chihuahua.  
 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 
 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., el primer día del mes de septiembre del año dos mil veinte. 

DECRETO No.        
LXVI/ARPSE/0753/2020  I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO DE 
SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado Libre y Soberano de Chihuahua, inicia hoy, primero de 

septiembre del año dos mil veinte, su Primer Período Ordinario de Sesiones, 

dentro del Tercer Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo 

dispuesto por los artículos 48, primer párrafo de la Constitución Política; y 28, 

párrafo primero de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, ambos 

ordenamientos del Estado de Chihuahua.  
 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 
 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., el primer día del mes de septiembre del año dos mil veinte. 

DECRETO No.        
LXVI/ARPSE/0753/2020  I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO DE 
SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado Libre y Soberano de Chihuahua, inicia hoy, primero de 

septiembre del año dos mil veinte, su Primer Período Ordinario de Sesiones, 

dentro del Tercer Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo 

dispuesto por los artículos 48, primer párrafo de la Constitución Política; y 28, 

párrafo primero de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, ambos 

ordenamientos del Estado de Chihuahua.  
 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 
 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., el primer día del mes de septiembre del año dos mil veinte. 

DECRETO No.        
LXVI/ARPSE/0753/2020  I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO DE 
SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado Libre y Soberano de Chihuahua, inicia hoy, primero de 

septiembre del año dos mil veinte, su Primer Período Ordinario de Sesiones, 

dentro del Tercer Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo 

dispuesto por los artículos 48, primer párrafo de la Constitución Política; y 28, 

párrafo primero de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, ambos 

ordenamientos del Estado de Chihuahua.  
 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 
 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., el primer día del mes de septiembre del año dos mil veinte. 

DECRETO No.        
LXVI/ARPSE/0753/2020  I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO DE 
SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado Libre y Soberano de Chihuahua, inicia hoy, primero de 

septiembre del año dos mil veinte, su Primer Período Ordinario de Sesiones, 

dentro del Tercer Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo 

dispuesto por los artículos 48, primer párrafo de la Constitución Política; y 28, 

párrafo primero de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, ambos 

ordenamientos del Estado de Chihuahua.  
 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 
 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., el primer día del mes de septiembre del año dos mil veinte. 

DECRETO No.        
LXVI/ARPSE/0753/2020  I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO DE 
SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado Libre y Soberano de Chihuahua, inicia hoy, primero de 

septiembre del año dos mil veinte, su Primer Período Ordinario de Sesiones, 

dentro del Tercer Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo 

dispuesto por los artículos 48, primer párrafo de la Constitución Política; y 28, 

párrafo primero de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, ambos 

ordenamientos del Estado de Chihuahua.  
 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 
 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., el primer día del mes de septiembre del año dos mil veinte. 

DECRETO No.        
LXVI/ARPSE/0753/2020  I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO DE 
SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- La Sexagésima Sexta Legislatura del Honorable 

Congreso del Estado Libre y Soberano de Chihuahua, inicia hoy, primero de 

septiembre del año dos mil veinte, su Primer Período Ordinario de Sesiones, 

dentro del Tercer Año de Ejercicio Constitucional, de conformidad con lo 

dispuesto por los artículos 48, primer párrafo de la Constitución Política; y 28, 

párrafo primero de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, ambos 

ordenamientos del Estado de Chihuahua.  
 

T R A N S I T O R I O S 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al término de su 

lectura. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado. 
 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., el primer día del mes de septiembre del año dos mil veinte. 

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL JURADO, 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE 
Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA 
SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

                            D  E  C  R  E  T  O  :



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 02 de septiembre de 2020.3700  

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 02 de septiembre de 2020.               3701

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 02 de septiembre de 2020.3702  

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 02 de septiembre de 2020.               3703

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE JUÁREZ



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 02 de septiembre de 2020.3704  

VALDOMERO QUINTANA DOMINGUEZ                    585-67-69-71
-0-  

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO                                 616-71-75
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 02 de septiembre de 2020.               3705

HUGO RICARDO DIAZ TORRES                               609-71-72-73
-0-  

OMAR JOEL MADRID ALTAMIRANO Y OTRA                610-71-73
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 02 de septiembre de 2020.3706  

HEBER ADAN IZAGUIRRE                                611-71-73
-0-  

MARTIN ARIAS CASTILLO Y OTRA                                612-71-73
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 02 de septiembre de 2020.               3707

IVANOVICH RIVERA SALAS Y OTRA                              586-69-71
-0-  

JORGE MELENDEZ SALAZAR Y OTRA                          614-71-73
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 02 de septiembre de 2020.3708  

CLAUDIA VIOLETA NAVA CRISTOBAL                            588-69-71
-0-  

HILARIO CASAS MORALES Y OTRA                         587-69-71-73
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 02 de septiembre de 2020.               3709

JOSE RODRIGO LOERA BUSTILLOS                       595-69-71-73
-0-  

OSCAR FABELA VALDIVIEZO Y OTRA                           599-69-71
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 02 de septiembre de 2020.3710  

GUADALUPE VARGAS NUÑEZ Y OTRA                   598-69-70-71
-0-  

AURORA GARIBAY MORALES                                        597-69-71
-0-  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 02 de septiembre de 2020.               3711

SENTENCIA
    Juzgado Primero de lo Familiar

    Distrito Bravos
    Cd.Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A TREINTA DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
VISTOS para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran el JUICIO de DIVORCIO VOLUN-
TARIO, promovido por el señor PRETONILO RAMÍREZ ROQUE y la señora MA. MARGARITA RO-

DRIGUEZ MOTA, según el expediente número 537/2010 y:

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y FUNDADO ES DE RESOLVERSE Y SE: 
R E S U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 
SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor 
PETRONILO RAMÍREZ ROQUE y la señora MA. MAGARITA RODRÍGUEZ MOTA, el día treinta de 
diciembre de mil novecientos noventa y seis, bajo el régimen de sociedad conyugal, ante el Titular de la 
Quinta Oficialía del Registro Civil de la Población San Lorenzo, Municipio de Buenaventura, Chihuahua.
TERCERO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo 
sino hasta que hayan transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su 

marido o mediare el requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil.
CUARTO.- Se aprueba el convenio celebrado por los cónyuges, por lo que se les ordena que lo cumplan en 

su integridad.
QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio, con los insertos necesa-
rios, al C. Encargado de la Oficina de Periódico Oficial del Estado, así como al Encargado del Registro Civil 
de la Ciudad, para los efectos precisados en la parte considerativa de esta resolución. En el entendido de que 
el número de acta es el 09, del libro número 07, folio número 07, de la sección de matrimonio de la Quinta 

Oficialía del Registro Civil de la Población de San Lorenzo, Municipio de Buenaventura, Chihuahua.  
N O T I F I Q U E S E

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titu-
lar del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con la C. Licenciada MAR-

THA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos, quien da fé. DOY FE.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A QUINCE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
VISTA la constancia que antecede, de la que se desprende que la Sentencia Definitiva, pronunciada en el 
presente asunto, no fue recurrida por las partes, y en la que se decretó la disolución del vínculo matrimo-
nial que unió al señor PERONILO RAMÍREZ ROQUE y a la señora MA. MARGARITA RODRÍGUEZ 
MOTO, de conformidad con lo establecido por los Artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y condu-
centes del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, se declara que la misma ha causado ejecutoria, 

para los efectos legales conducentes.
NOTIFIQUESE:

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titu-
lar del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de 

Acuerdos, LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, quien dá fe. DOY FE.
PRETONILO RAMÍREZ ROQUE

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 02 de septiembre de 2020.3712  

AVISO IMPORTANTE
RECEPCIÓN DE EDICTOS A PUBLICAR

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para el miércoles se recibirán edictos a partir de las 12:00 horas del 
miércoles hasta las 15:00 horas del viernes de la semana anterior a 
la publicación.

Para el sábado se recibirán edictos a partir del lunes hasta el 
miércoles a las 12:00 horas de la misma semana a la publicación.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Chihuahua 
P e r i ó d i c o  O f i c i a l

PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                        $ 62.30

Costo de la Suscripción anual                               $3,887.53  
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         $1,943.76
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo, por cada página $1.00

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $1,163.21

Media página $581.61

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$8.18

$45.47

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


